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l a s s a n ,  de b iz to sa n
kikászálódunk abból a pénzügyi zűr
zavarból, amely a világhelyzet kö
vetkeztében támadt. Az ui rendelet 
már könnyítéseket és enyhüléseket 
léptet életbe. Amig ugyanis eddig a 
betét- és folyószámla követelésekből 
csak öt százalékot lehetett felvenni, 
legfeljebb ezer pengő erejéig, addig 
az uj rendelet értelmében augusztus 
8 napjától fogva további öt százalék 
vehető fel a betétekből ugyancsak 
ezer pengőig. Aki tehát már eddig 
felvette a betétjéből az engedélyezett 
öt százalékot, az augusztus 8-a után 
további öt százalékot vehet ki a ta- 
kerékpénztárból Aki pedig eddig 
semmit sem vett fel a betétjéből, az 
aug hó 8-áig kivehetett 5 százalékot, 
legfeljebb ezer pengőig, ha pedig ad
dig a napig semmit stm vett ki, 
akkor felvehet betétjéből tiz százalé
kot, legfeljebb kétezer pengőig

Mindazok a jogcímek, amelyek 
alatt eddig korlátlanul lehetett kifize
tést követelni a betétekből, továbbra 
is fenrállanak, sőt egy uj jogcímmel 
szaporodnak, t s  pedig korlátozás 
nélkül lehet kifizetést követelni a be
tétből, ha erre a pénzre a betevőnek 
esedékessé vált biztosítási dij lefize
tésére van szüksége Egy további 
könnyítése az uj rendeletnek a lak- 
bérfizetés körül engedélyez könnyebb
séget. És pedig azt, hogy az 1931. 
augusztus 1 napján esedékes lakbért, 
vagy üzemi és üzlethelyiség után járó 
bért — mint e'őző számunkban meg 
irtuk — augusztus 10. napjáig kell 
csak megfizetni, ha az illető bérlőnek 
nincsen szolgálati lakbérjárandósága. 
Viszont lakbér cimén nem követelhet 
betétéből kifizetést az a közszolgálati, 
vagy egyéb alkalmazott (ideértve a 
nyugdíjasokat is), akinek lakbérjáran
dósága van. Az ilyen szolgálati lak
bérilletményt élvező betevő legföljebb 
csak annak az összegnek a kifizeté
sét követelheti a betétből, amellyel a 
fizetendő lakbér meghaladja az ille
tőnek szolgálati lakbérjárandóságát.

Minthogy pedig a takarékbetét
könyvekkel üzérkedés indult meg és 
lelketlen emberek a megszorult be
tétkönyv-tulajdonosoktól olcsó árban 
vásárolták össze a takarékbetétköny
veket, ez üzérkedés megakadályozása 
végett a rendelet kimondja, hogy a 
julius 17. napja előtt ke1etke?ett be
tétből nem igényelhet kifizetést az, 
aki a betéti könyvet 1931. julius 16. 
napja után szerezte meg. Végül a hi
telforgalomban azt az enyhítést hozta

a rendelet, hogy az eddigi hitelnyúj
tási tilalom alól kivonja a lejárt vál
tók meghosszabbítását. Amig ugyanis 
eddig a pénzintézetnek nem volt meg
engedve. hogy újabb hiteleket nyújt
son, addig a mostani rendelet meg
engedi, hogy a lejárt váltótartozást a 
hitelintézet meghosszabbíthassa.

Mindezek a felsorolt könnyítések 
igazolják, hogy a normális pénzfor
galomra való lassú és fokozatos át
menet már is megindult. Hogy ez az 
átmenet mentöl gyorsabb legyen és 
a pénzforgalom ismét teljesen felsza
baduljon, ahhoz a betevő közönség 
higgadtsága feltétlenül szükséges. Hi 
szén a takarékoskodás célja helyesen 
nem az. hogy akinek betétje van va
lamely pénzintézetnél, az derüre-bo- 
rura igénybe vegye és a pénzt ka 
matozatlanul hevertesse. hanem ellen
kezőleg az, hogy megtakarított fil
lérjeiből lassanként kamatozó tőkét 
gyűjtsön fel magának. Nincsen semmi 
értelme tehát annak, hogy ezeket a 
gyümölcsöző betéteket a közönség 
egyszerre kiszedje, mert hiszen az 
egész gazdasági élet arra van beren
dezve. hogy a pénzintézetek a reájuk 
bízott betéteket gyümölcsözőleg kihe
lyezzék. Lehetetlenség tehat elgondolni, 
hogy a pénzintézetek a betéteket ál
landóan otthon hevertessék a pénz
tárukban, mert hiszen ebben az eset
ben nem tudnának a betétek után ka
matot fizetni. Ha pedig a reájuk bí
zott pénzeket a gazdasági életnek a 
pénzintézetek kihitelezték, úgy forgal
m iig  is lehetetlenség, hogy az összes 
betéteket a közönség kívánságára hir
telen visszafizessék, mert hiszen ez a 
gazdasági életet nyomban megfosztaná 
a szükséges tőkétől.

Ha ezt az elemi igazságot a be
tevők szem előtt tartják, úgy nyom
ban megértik, hogy a betétek töme
ges visszavonása a legnagyobb esz 
telenség és a saját maguk érdekébe 
ütköznék. Ezután is csak az a betevő 
vegye ki a betétjét és pedig csakis 
olyan célra, akinek és amiért a pénzre 
okvetlenül szüksége van. De holmi 
riadalom okából, alaptalan híreknek 
felülve, a betevő közönség ne rohanja 
meg a pénzintézeteket betéteik vissza
fizetése végett. Ha ezt az észszerű 
magatartást a betevő közönség kö
vetni fogja, úgy a betétkorlátozás tel
jes feloldása rövid időn belül be fog 
következni. Ezen az utón a legújabb 
rendelettel máris megindultunk és 
nagy kár volna, ha a betétesek ok
talan viselkedése miatt a normális 
pénzforgalomra való visszatérés ké
sedelmet szenvedne. D.

fi miniszterelnök köszöneté.
Az állami ellenőrzés alatt álló 

Tokajhegyaljai borterme'ők pinceszö
vetkezete gróf Bethlen István minisz
terelnöknek lizeves miniszterelnöki ju
bileuma alkalmából egy bordó tokaji 
asszut ajánlott fel annak idején, me
lyet a miniszterelnök kegyesen elfoga
dott. A figyelmet a kormányelnök Ku- 
rucz Károly nyug. m. kir tábornokhoz, 
a Pinceszövetkezet ig. tagjához inté
zett következő szövegű leiratában kö
szönte meg a tokajhegyaljai borter
melőknek :
3947 M. E. I. M. Kir. Miniszterelnökség 

Méltóságos Ur !
A „Tokajhegyaljai Bortermelők Pin

ceszövetkezete Állami Ellenőrzés alatt" 
folyó évi julius hó 8-án kelt feliratával 
tizéves miniszterelnöki jubileumom alkal
mából, a tokajhegyaljai bortermelés fel
virágoztatásáért és állandó gondosko
dásom felett érzett hálája tanujeléül egy 
hordócska tokaji bort ajánlott fel nekem.

Felkérem méltóságodat, szíveskedjék 
a Tokajhegyaljai Bortermelőknek ezért 
a jóleső figyelmükért hálás köszönete- 
met kifejezni.

Örömteljes meghatottsággal vettem 
tudomást arról az őszinte és hálás ra
gaszkodásról, amellyel a tokajhegyaljai 
szőlősgazdák személyem iránt viseltet
nek, s kedves figyelmükben annak a 
munkámnak elismerését látom, amelyet 
a magyar szőlő és bortermelés támo
gatása érdekében évek óta kötelesség- 
szerüen kifejtek.

Legyenek meggyőződve, hogy a 
magyar szőlősgazdák hazafias nehéz 
küzdelmét a jövőben is éber figyelem
mel fogom kisérni és minden tőlem tel
hetőt meg fogok tenni a tekintetben, 
hogy a mostoha gazdasági körülmények 
által vállaikra rakott súlyos terhen ameny 
nyíre lehetséges könnyítsék.

Budapest, 1931. julius hó 27-én.
Bethlen s. k.

Céllövő-verseny
Sárospatakon

A Move sárospataki sp o rt-eg y e
sület f. hó 2-án ta rto tta  m eg jubileum i 
céllövő-versenyét a H ercegkút község 
határában  kiépített M ove-lőtéren Bor
sod, Göm ör, K ishont, A bauj-T orna, 
Heves és Zem plén várm egyék Move 
lövészcsapatainak bevonásával. A ver
seny m intaszerűen lett m egrendezve 
és csak a késő délutáni órákban  é r i
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véget. A nagyszabású versenyelőké- 
szitő munkálatok élén dr. Pauliczky 
István sárospataki tb. főszolgabíró, a 
sárospataki Move elnöke állott, aki 
minden dicséretet megérdemlő és fá
radtságot nem ismerő munkásságával 
tette lehetővé a verseny sikeres és 
gyors megrendezését.

A versenyen elért eredmények 
országos viszonylatban is figyelemre- 
méltók, ami viszont arról tesz tanúsá
got, hogy a Move-lövészek es a lö
vész-sporttal foglalkozó egyének hiva
tásukat komolyan fogták fel.

A verseny részletes eredményei 
a következők :

Kisfegyver csapatversenyben 7 csa
pat közül: MOVE Sárospataki Sportegye- 
sül'et Lövészcsapata (Porubszky Sándor 
155, Szikora Jenő 151, Pauliczky István 
dr. 150, Kolonay János 144, Kállay Qyula 
144), összesen 744 ponttal, 2 MOVE Sá
toraljaújhelyi csapata 6a2 ponttal.

A bajnokcsapat a MOVE lövész 
Liga időleges vándordiját (Szent Imre 
herceg bronzszobrát) nyerte.

2. Nagyfegyver bajnoki csapatver
senyben 3 csapat közül: 1. A MOVE Sá
rospataki Sportegyesület Hercegkúti lö
vészcsapata (Oyulay Miklós, Vaszilkó Já
nos, Matisz Márton, Götz János és Rák 
Bold'zsár) 218 ponttal, 2. MOVE Sáros
pataki Sportegyesület lövészosztálya 3. 
Zemplénvármegyei MOVE Rákóczi cél
lövő egyesület Saujhely.

A hercegkuti csapat gróf Takács 
Tolvay József ny. altábornagy, a MOVE 
frontharcos szövetség ügyv. elnökének 
tiszteletdiját (6-os Zeiss tábori látcső, tok
kal) kapta.

3. A MOVE mesterlövészek bajnoki 
kisfegyverversenyében; első Pauliczky 
István dr. a MOVE Sárospataki Sport
egyesület alapitó elnöke 340 ponttal (kap
ta Payer Ferenc püspöki helynök tiszte
letdiját), második Telihay Béia miskolczi 
MOVE 325 ponttal.

4. IV. és V. oszt. MOVE-lövészek 
versenyében : I. Borbás Géza MÁV. 
Sátoraljaújhelyi MOVE lövészosztálya 
158 ponttal. Nyerte a Fegyver és Gép
gyár tiszteletdiját: miniatűr puskát. II. 
Porubszky Sándor MOVE Sárospatak, III. 
Keresztessy László sátoraljaújhelyi MOVE 
IV. Falesz Jenő miskolci MOVE. V. Far
kas Andor sátoraljaújhelyi MOVE VI. 
Szikora Jenő sárospataki MOVE.

5. Nagyfegyver bajnoki versenyben : 
I. Falesz Jenő miskolci MOVE. Nyerte a 
Magyar Tölténygyár tiszteletdiját: bronz 
turult. II Porubszky Sándor sárospataki 
MOVE, III. Farkas Andor saujhelyi MOVE 
IV. Stumpf András hercegkuti MOVE. V. 
Gyulay Miklós Hercegkút. VI. Matisz 
Márton hercegkuti MOVE.

6. Kisfegyver vendégversenyben 57 
versenyző közül I. Kövér Oy. Legyesbé- 
nye 97 ponttal. Nyerte Bessenyey Zénó

országgyűlési képviselő tiszteletdiját (ezü st 
cigarettatárca), II Varga István levente 
Sárospatak, Hl. Küsztel Károly Miskolc.

7. Nagyfegyver vendégversenyben :
I. Polgáry József Sátoraljaújhely 84 p . 
Nyerte: vitéz Hadnagy Domokos hon
védtábornok tiszteletdiját (ezüst cigaretta- 
tárca), II. Vadászy Dezső honvédszáza- 
dós 76 p. Kapta Harsányi Gyula táblai 
bíró tiszteletdiját, 111. Gössvein Lajos Pál- 
háza 70 ponttal.

8. Hölgyversenyben: Pauliczky Ist
ván dr. né 82 p. (nyerte vitéz Szinay Béla 
tábornok tiszteletdiját). II. Nyitray Anna 
Sárospatak 67 ponttal.

9. Pisztolyverseny : I. Priscsák Sán
dor Sárospatak 65 p. (nyerte Sasi Szabó 
József h. huszárezredes tiszteletdiját : 1 
drb. céllövő pisztolyt), II. Vaszkó Lajos 
Tokaj, III. Ablonczay Endre Tiszakarád. s

10. Falusi lövészek versenyében : 1. ; 
Tóth Sándor Láca 90 ponttal, Kapta Gosz- j 
tonyi István szerencsi föszolgabiró tisz- j 
teletdiját (zsebóra), II. Tóth József Láca I 
88 ponttal, III. Perhács János Láca 87 j 
ponttal.

11. Országos agyaggalamblövő ver- ; 
senyben I. Bilkey Gábor Hidasnémeti 10 5 
galambbal, nyerte a Sátoraljaújhelyi Nem- | 
zeti Kaszinó tiszteletdiját (ezüst cigaretta- 
tárca), II, Juriss József Pálháza, III. So- i 
mody József Sárospatak egyenkint 9 ga - j 
lambbal.

Portyázások.
A magyar szépirodalom egy or- j 

szágosan ismert, kiváló reprezentása j 
tölti nyári szabadságának egyik részét j 
itten lakó rokonai körében. Komáromy j 
Jánost, a közkedvelt irót nem csak vá- j 
rosunkhoz, de a vármegye számos he- j 
lyéhez még ifjú korából a legkelieme- < 
sebb emlékek fűzik és igy természetes, j 
hogy olaszországi üdülése után szive- ! 
sen látogatott el itteni hozzátartozói- ! 
nak, barátainak és ismerőseinek látó- I 
gatására.

*
Türelmes utasai lehetnek a Bőd- ; 

rogközi gazdasági vasútnak, hogy il- \ 
letékes helyen fel nem szólalnak az \ 
ellen az anomália ellen, mely szám
talan esetben nagyon kellemetlen hely
zetbe juttatja az utasokat. Órák hosz- 
sziig rázatja magát az ember és az 
egész utón nem találja fel a vonatban 
azt a bizonyos, néhány arasznyi szűk 
helyet, melyet az utas tudvalevőleg 
vasúton való utazás közben sem nél
külözhet. Teljesen érthetetlen, hogy 
személyszállításra használt vasúti kocsi
kat igy is át lehet adni a köztorga- 
lomnak. Mikor e hiány oka felől mag 
felelő helyen érdeklődtünk, azzal ér
veltek, hogy egyik vasúti állomás úgy 
is közel esik a másikhoz és ezeken az 
állomásokon a vonat amúgy is meg
áll, sőt be is várja az útközben bajba 
:utott és leszállni kényszerült utast.

Legalább is komikus ez a magyarázat, 
tudva azt hogy a kérdéses vasúti vo
nalon olyan állomás is tan, a hol az 
épület helyett csupán egy egyszerű fa
oszlop áll s azon egy tábla jelzi az 
„állomás" nevét. Hát ez lehetetlen 
állapot és nagyon is érthető az utazd 
közönségnek minduntalan (elhangzó 
panasza. Minden utas, a ki ezen a 
vasútvonalon kénytelen utazni, méltán 
elvárhatja, hogy oldják meg már végre 
ezt a kérdést közmegri) ugvásra.

*

Ismeretes az a városszerte nagy 
feltűnést keltő bűnügy, mely az Első 
Magyar Általános Biztosítótársaság 
itteni fiókja főnökének nevéhez fűző
dik. Székely Károly a vizsgálóbírónak 
az előzetes letartóztatásra vonatkozó 
határozatát annak idején tudomásul 
vette, most azonban, hogy a nyomo
zás végleg befejezéshez ért és gyanú
sított ellen az eddiginél terhelőbb adat 
fel nem merült, — szabadlábrahelye- 
zése érdekében kérelemmel fordult a 
vizsgálóbíróhoz, a ki tekintettel arra, 
hogy gyanúsított szökésétől tartani nem 
lettet, — szabadlábra helyezését ren
delte el.

*
Általános meglepetést keltett a 

járdák aszfaltozásának kedden délután 
történt váratlan megszüntetése. Nyo
mában a találgatásoknak egész sora 
indult meg, — a munka szünetelésének 
biztos, elfogadható magyarázatát adni 
azonban senki sem tudta. A néhány 
napig tartó szünet után — értesülé
sünk szerint — a munkálatokat hétfőn 
már minden további akadály nélkül 
folytatják.

*
O esőbb lett a kenyér, de mi 

vidékiek abból egyelőre nem eszünk, 
mert az olcsó, úgynevezett állami ak
ciólisztet, melyből a sütőmesterek ezt 
a 32 tilléres kenyeret sütik, csak a 
budapesti pékek szerezhetik be a mal
mokból 28 pengő 25 filléres áron. 
Hétfőn éjtélkor járt le ugyanis az a 
meghosszabbított türelmi idő, amely 
alatt a pékek a barna kenyér sütésé
hez bolettamentes lisztet vásárolhattak, 
hétfőn azonban ez a kedvezmény meg
szűnt, de a kormány jóelőre gondos
kodott az egységes, 74 százalékra ki
őrölt búzakenyérliszt biztosításáról. Az 
uj k-nyér Ízben és színben hasonlít a 
jelenlegi 40 filléres félbarna kenyérhez, 
mely a vidéken eddig tudvalevőleg a 
legolcsóbb. Ped'g ez az uj kenyér-ti- 
pus elkelne nálunk is, a székesfőváros 
tói kivül eső perifériákon, különösen 
a közel jövőben, a mikor a beigért 
tisztviselői fizetésredukció minden „kel
lemes" hozzátartozékával nyakunkba 
zúdul és éreztetni fogja majd „áldá
sos" eredményeit főleg a kisebb ál
lású köztisztviselők társadalmában . . . 
Egy kis reménysugár azonban ránk is

Uradalmak, bankok, kereskedők figyelmébe!
írógéppapírok, Írógépszalagok, gummik, indigó-papirok, irőpapirok, logalmazópapirok, kereskedelmi levélpapírok,

borítékok, irodai felszerelések, ü zle ti k ö n y v e k  m e gle p ő  olcsó á ra k é rt k a p h a tó k

I Szabó Pál papirkereskedéséb .V Sátoraljaújhely T126 .''
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veti árnyékát. Az újhelyi pékek ugyanis 
augusztus 4-ike óta a lélbarna kenyér 
árát  2 tillérrel leszállították a fogyasz 
tők számára, de — mint körükből é r
tesülünk —  kilátás van arra is, hogy a 
pékek a műhelyeikben vásárlóknak rö 
videsen m ég  a most leszállított árnál 
is olcsóbban fogják adni a félbarna 
kenyeret

Q í i r e l P

vélte elhárítani, hogy még a sinpár 
előtt, az autó áthaladását megelőzőleg 
kiugrottak a gépkocsiból.  Hazay vég 
rehajtó olyan szerencsétlenül terült el 
a pályatest kavicsain, hogy lábát törte 
és súlyos íejzuzódásokat szenvedet, míg 
társa sértetlen maradt.  A súlyosan s é 
rült végrehajtót Sárospatakon orvosi 
kezelés alá vették, majd mentőautón 
beszállították a helybeli „Erzsébet" 
közkérházba. A szerencsétlenség oká
nak kideritése céljából a sárospataki 
csendőrség még az nap megindította 
a nyomozást.

O lv a s ó in k h o z !
Felkérjük lapunk vidéki előfize

tőit, hogy a lapunkhoz csatolt posta- 
utalványon előfizetéseiket beküldeni 
szíveskedjenek, mrrt augusztus 15-től 
csak azoknak az előfizetőknek fog
juk lapunkat megküldeni, akik előfi
zetéseiket legkésőbb augusztus 15-ig 
beküldik.

Tisztelettel:
„Felsőnagyarországi )(ir la p “

kiadóhivatala.

— Az élelmiszerhamisitás ellen.
A földmivelésiigyi miniszter rendeletet  
intézetett az összes vidéki városok ható
ságaihoz, amelyben szigorú utasítást 
az arra, hogy ezentúl a városi tiszti 
főorvosok lehető leg  mindennap ellen
őrizzék úgy a piaci élelmiszer-áru
sokat, mint az élelmiszerárusitással 
foglalkozó üzleteket. A földmivelé- 
si miniszter legújabb rendelete szerint 
minden egyes esetben meg kell tenni 
a kihágási feljelentést és a hibásnak, 
egészségtelennek, illetőleg hamisnak 
vélt élelmiszerből, legyen az bármiféle, 
mintát keli venni.

— Esküvő Somogyi János nyug. 
Miv. főfelügyelő, volt helybeli forgal- 
mitőnök-h tlyettes augusztus 5 én k ö 
tö t t  házasságot H ijdu izoboszlón Pólya 
Mariska rákospalotai polgári iskolai 
tanárnővel.

— Halálozás. V arga  Ferenc, a 
város iparostársadalmának régi, köz- 
t iszteletben álló tagja, julius 30-án, 75 
éves korában Sátoraljaújhelyben elhunyt 
Azok közül a jómódú, mu ikaszerető 
iparosok közül való volt, a ki a haj
dani boldogabb időben szép vagyont 
tudott  szerezni keze becsületes mun
kájával. Az elhunytban dr. Varga Béla 
O. T. I. helyi fiókjának vezető főor
vosa édesapját gyászolja. T em etése  
julius 31-án  ment végbe nagy részvét 
mellett.

— Autőutasok súlyos balesete 
a halászhomoki vasúti átjárónál
Könnyen végzetessé válható baleset 
történt  folyó hó 4-én  este 7 óra táj 
bán  a Sárospatak  közelében lévő h a 
lászhomoki kisvasúti átjárónál.  A Bod
rogközről hazafelé menet haladt Olcs- 
vári Béla sárospataki bérautótula jdo
nos gépkocsiján Hazay Béla sárospataki 
bír. végrehajtó dr. Fisch sárospataki 
ügyvéd társaságában. Amint az autó 
utasaival néhány méternyi távolságra a 
sínpárhoz köz-eledett, a Bodrogközi 
gazdasági vasút vezetője sipjelzést 
adott  le, de a gépkocsit  vezető autó- 
tulajdonos bizva az idejében való át- 
j ráásban, a gépet  szerencsésen átvitte 
az átjárón, a két utas azonban a köze 
ledő veszélyt az utolsó pillanatban úgy

— Öngyilkosság. Kerekes Hona 
helybeli lakot folyó hó 4 én jelentette  
a Wekerle-téren szolgálatot teljesítő 
readőrőrszemnek, hogy séta közben a 
Felsőzsólyomkán egy akasztott  emberre 
talált. A közlés alapján Borbás 
Géza rendőrkapitány és dr. Stern Ár
min városi orvos megjelentek a hely
színin és az öngyilkos zsebében talált 
munkakönyvből megállapították, hogy 
az illető Matyasóvszki György 76 éves 
Feketehegyi sz inatóriumi napszámos, 
a ki a hegyen való jár tában  a Felső- 
zsólyomkai kőbányai ut mentén egy fára 
felakasztotta magát. Az orvos már csak 
a beállott halált konstatálta. Személy- 
azonosságának és az öngyilkosság két
ségtelen tényének megállapítása után 
hulláját a köztemető halottas házába 
szállíttatták. Öngyilkosságának okára 
nézve semmiféle felvilágosító írást nem 
hagyott  hátra.

— A l ia t f e lh a j t á so s  vásár. Az
augusztus havi állatlelhsjtásos vásárt  
folyó hó 4 én tartották meg Sátorai 
jaúj helyben a szokásos gyenge e red 
ménnyel Szarvasmarhát, lovat és ser
tést csekély számban hajtottak fel és 
az eladás a legminimálisabb volt.

— A Hegyközségi elöljáróság
értesíti a város és hegyközség közön
ségét,  hogy szőlőt vagy gyümölcsöt 
szállítani, illetve árusítani csalt a hegy
bírótól nyert bizonyitviny felmutatása 
mellett lehet. Emiéi fogva felhivatnak 
a birtokosok, hogy a bizonyítványt a 
maguk és megbízottjaik részére a hegy
bírótól ideje korán szerezzék be.

— Dugulás és aranyeres bán- 
talrnak, gyomor- és bélzavarok, m áj-  
és lépduzzadás, hát- és derékfájás e l 
len a természetadta „Ferenc József* 
keserűviz, naponként többször bevéve, 
hathatós segítséget njujt .  Tudományos 
megfigyelések beigazolták, hogy a 
Ferenc József víz alhasi m egbe tege
dések eseteiben gyorsan és mindig 
enyhén hat. A Ferenc József cese- 
rüviz gyógyszertárakban, drogériákban 
és fűszerüzletekben kapható.

— Ötnapos kirándulás Bártfafiirdőre.
Lapunk szerkesztősége és kiadóhivatala 
augusztuá 21-én ötnapos kirándulást ren
dez Bártfafüredre Lapunk olvasóinak sze
mélyenként elsőrangú ellátás, lakás, fürdők 
és szórakozással, kirándulásokkal együtt 
175 cseh koronába kerül. Olvasóink Bárt- 
fafürdőn az Igazgatóság igazi magyar ven
dégszeretetét fogják élvezni. I n d u l á s  
augusztus 21 -én Budapestről a K p. u. ról. 
Jelentkezések augusztus 15 ig lapunk ki- 
adóhivatalában.

—- Tűzvész pusztított a zemp
léni Golop községben. Vasárnap 
éjjel 11 óra után veszélyes tűzvész 
pusztított a zemplénmegyei Golop köz
ségben. A tűz Szilvást Dániel gazdál
kodó házában tört ki s rövid idő alatt  
egy csűr, nagyobb mennyiségű búza, 
egy szalmakazal és különböző gazda
sági felszerelés lett a lángok martaléka. 
Az éjszakai tűz óriási rémületet keltett  
a községben, ahoí az összeseregle tt  
lakosságnak tehetetlenül kellett  végig
néznie a pusztulást, mert a község 
tüzoltószivattyuja teljesen használha
tatlan állapotban vau s a szivattyúhoz 
mindössze egy darab 50 méteres tömlő 
áll rend dkezétre, de ez is több helyen 
ki van szakadva s igy te 'jesen hasz
navehetetlen. A kár többezer pengő.

— Ötezer pengős filmítlet 
és filmszínész pályázat a Színházi É le t 
ben. Incze Sándor hetilapja ebben a 
számában Pékár Gyula volt miniszter, 
országgyűlési képviselő bevezetője után 
megkezdi a filmötlet és lilmszinész p á 
lyázatát, Mint ismeretes,  a filmötlet pá
lyázatra ötezer p mgő dijat tűzött  ki a 
Szinhizi Elet. s ezenkívül a Magyar 
Filmipari Alap még külön tekintélyes 
összeggel jutt lmazza a győztes pálya
müveket. A li lm ötkte t  legleljebb hat 
gépirásos oldalon kell beküldeni a 
Színházi Elet szerkesztőségébe, akik 
pedig a filmszínész pályázaton akarnak 
résztvenni, fényképjüket kell hogy be- 
küidjék. A Színházi Elet ára 1 pengő, 
előfizetési ára egy negyedévre 10 P.

— Ha Budapestre utazik első 
útja legyen a fényesen átalakított és 
kihővitett Hungária Fürdőbe (Budapest 
Vll. Doháoy.u. 44) m e n n i .  O tt  már 
reggel 5 órakor nyitnak és 1-40 
pengőért nemcsak megfürödhet, 
hanem jól meg is reggelizhet.

DEUTSCH LAJOS könyvnyomdájában
SzécEienyi-tér 9 és Sannyay-a ica  H* 

készülnek a SaggyorsaiJüan és legolcsóbban m indenféle  
ügyvé di, kereskedelm i, irodai, ipari, gazdasági stb.

n yom ta tvá nyok.
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— Meg van oldva az olcsó 
kenyér problémája. A lakosság olcsó 
kenyérrel való ellátására döntő lépés 
történt  a kaposvári városházán. Vétek 
György polgármester  elhatározta, hogy 
gabonát  vesz s azt megőrölteti és a 
pékeket  ellátja olcsó liszttel, hogy a 
lakosságot ezek viszont olcsó kenyér
rel lássák el. A polgármester 28 (il 
lérért  adja  a pékeknek a hatósági 
lisztet, mely felerészben burából,  fele
részben pedig rozsból áll. A búzát 72 
százalékra, a rozsot 62 százalékra őröl- 
teti ki a malommal a polgármester. A 
pékek 32 fillérért kötelesek az egysé
ges  tipusu lisztből készült kenyér ki
lóját árusítani. A polgármester kijelen
tette ,  hogy ilyen egységes tipusu liszt 
korlátlan mennyiségben á'l a pékek 
rendelkezésére. Annyit őrlet, amennyi 
a mindenkori szükséglet. Követésre 
méltó példa.

Slriusz mester, a ki gyakran el
találja az igazat, augusztus 8-ától kezdve 
meleg időjárást jósol, helyenként á t
vonuló zivataros esőkkel. Igen meleg 
napok lesznek szerinte augusztus 11.
12, 16, 17, 26, 27 és 29-en.

K E R E S H E T

h á z t a r t á s i  c ik k e k  e l a d á s á v a l  

díjmentes i s m e r t e t ő  steiner

BUDAPEST, SZÖVETSÉG-U. 26.

Orient szálloda
Budapest, VII- Dohány ucca 40.

minden
kényelemmel

berendezett
szobák

Polgári olcsó árak.

VÁROSI MOZGÓ.
1931 augusztus 11- én, kedden 

este 6 és tél 9 órakor „Gróf Monté
Chrlstó" Alexander Dumas regénye 
két részben, 18 felvonásban. Fősze
replők : Lil Dagover, Jean Angeló.

Augusztus 12-én, szerdán este 6 
és fél 9 órakor „Három a papa" 
Zenés és táncos vígjáték 8 felvonás 
bán. Főszerepekben : Szőke Szakáll, 
Albert Paulig, Franc L edcrer  Kísérő 
műsor : Cinci a nyugati fronton. Fox 
hangos híradó.

Augusstus 13 án, csütörtökön este 
6 és fél 9 órakor „A császár paran
csára". Szerelmi regény a régi jó  vi
lágból, 10 fejezetben. Főszereplők : 
W ern e r  Fü t te re r  és Lillián Ellis. Ki
sérő m űsor:  Falusi Casancvq. Fox 
hangos híradó.

Augusztus 15 én, szombaton este 
6 és fél 9 órakor „PÍZ P a l ü "  (A fe
hér pokol) A néma filmgyártés gran- i 
diózus uj alkotása. Dráma 8 felvonás j 
bán. Főszereplők : Gustáv Diesel és j 
Ernst Petersen. Kisérő műsor: Variette ! 
Nílson. Magyar híradó.

Augusztus 16-án, vasárnap dé l
e lőtt  11 órakor. Olcsó helyárakkal. 
„Játék a férfi szívvel" Egy detrktik 
kisasszony története  10 fe.vonásban. 
Főszereplő: Liáné Haid. „Az arany-t 
mezők réme" Regény az aranyásók j 
világából 7 felvonásban. Főszereplő : ! 
Wiliam Fairbanks.

Augusztus 16-án. vasárnap este 6 j 
és fél 9 órakor. „Va B a n q u e "  Hnn \ 
gos  magyar német bűnügyi vígjáték. j 
Kisérő műsor: Ivonna. Magyar híradó, j

GRAND H O TE L
„IMPERIAL"
N & G Y S Z Á LLO D A

BUDAPEST, VII, RÁKÓCZI-UT 90.

I l'nr .l ki HTl 1'ÁLlAlllVAIiTOL
LEGMODERNEBB BERENDEZÉSŰ ELSŐ

RANGÚ CSANÁDI SZÁLLODA. IS2 SZOBA 
HIDEG-MELEG FOLYÓVÍZZEL 

KÖZPONTI FŰTÉSSEL,  
TELEFONNAL.

ELSŐRENDŰ
OLCSÓ

ÉTTEREM.
SZOBÁK

TELJES
ELLÁTÁSSAL.

A LA P IGAZOLT ELŐFIZETŐI 2 0 %
KEDVEZMÉNYBEN RÉSZESÜLNEK.

V e g s r s M

s o r s j e g y e t
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K uzás m ár c  ftó 1 8 -á n

k í i i t d i s d i k .

Sátoraljaújhely, 1931. aug. hó 3. 
XXXIV. évfolyam 32-ik szám.

Szerkesztésért és kiadásért felelős: 
LÁNCZI ZOLTÁN

Szerkesztőség és kiadóhivatal : 
Sátoraljaújhely, Sennyey-ucca 1. 

Kiadóhivatal:
Telefonszám: 10.
Kiadótulajdonos: 

Landesmann Miksa és Társa.

Az amerikai gangsterek és a chicagói bűn
szövetkezetek életét, az ottani igazságszolgál
tatási szervezetek rejtelmeit Írja le

A L  CAPONE

V A L L O M Á S A I

címen közreadott emlékirataiban egy angol 
újságíró. A páratlanul izgalmas regényt foly
tatásokban közli az

Ú J S Á G
Az ÚJSÁG minden tőzsdében és hirlapárusi- 
tóhelyen kapható. Egyes szám ára hétköznap 
16 fillér, vasárnap 32 fillér.

I D EU TSCH  LA JO S
V k ö n y v n y o m d á i ü z e m e  !i

S Á T O R A L JA Ú JH E L Y  |
S z é c h e n y i- té r  9 .  é s  S e n n y e y -u tc a  1.

készít:
ip ari,

jl! ir o d a i,
ü g y v é d i ,

5j k e r e s k e d e lm i ,  $
j  p é n z in t é z e t i  i
|  m a g y a r , n é m e t ,  h é b e r , v a g y  b á r m e ly  §  
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| ízléses kivitelben |
| olcsón, pontosan. |

Nyomtatvány megrendelések fe
| Szabó Pál és Vértesi Zsigmond i§

könyvkereskedőknél is eszközölhetők.
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